
Broj 35 - Stranica 26 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 14. 5. 2025. 

 

 
 

 
Na osnovu člana 43. stav (2) Zakona o korištenju obnovljivih 

izvora energije i efikasne kogeneracije ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 80/23), a u vezi s odredbom člana 19. stav 
(2) Zakona o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), 
na prijedlog Federalnog ministarstva energije, rudarstva i 
industrije, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 54. sjednici, 
održanoj 12.05.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O VRIJEDNOSTIMA MAKSIMALNIH 

GARANTOVANIH OTKUPNIH CIJENA, GRANIČNIH 
FIKSNIH PREMIJA, GORNJE I DONJE GRANICE 
PRIHODA ZA PODSTICANJE, GORNJE I DONJE 
GRANIČNE OTKUPNE CIJENE ZA 2025. GODINU 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine utvrđuje vrijednosti 

maksimalnih garantovanih otkupnih cijena, graničnih fiksnih 

premija, gornje i donje granice prihoda za podsticanje, gornje i 
donje granične otkupne cijene za 2025. godinu, koje se nalaze u 
prilogu. 

II. 
Prilog iz tačke l. ove odluke sastavni je dio ove odluke. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

V. broj 777/2025 
12. maja 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
 


